ecclesia, et ecclesiam S. Micbaeli.s.de Lupis, et ec-
clesiam de Sarliiitheyo, Ardenar cum ecclesia et

omiribusperiinentiis suis, et villam de Belneyr cum

ecclesia, et viliam de Tassibus cuni ecclesia; villam
de Cureyo cuin eccJesia, villam de Husius cuni ec-
clesia, villara quce Cros vocatur cum peiiinentiis •

sais, BaUenccum pertinenliis suis, et burguin Brc-
moiiis cum pertiiienliis suis, ecclesiam de Cciiigeyq

A cum pertinentiis suis, eccleaias Pbntis Vixonis cum

decimis reddituum ipsius castri, capellarii Hamc-
lini cum pertinenliis suis. Inepiscopatu Cpiisiaii-
tiensi villam Sl Paterni curii ecclesia et pertinen-
liis suis, ecclesiain Sancli Joannis de Campis,
ecclesiam S. Paiicratii, ecclesiam de Cpldevilla,
ecclesiam de Fulquere-villa cutn ipsa villa et perti-
nentiis suis, villam de Eenoch, tcrram de Elleos,
ecclesiam de Cartereth, et insulam de Cbansye, et

quidqtiid habent in irisula quoe ybeatur Gerley, et:
iii insula quce vocal,ur Gurneie qiiaiiampartem;
et in eadem insula ecclesiam Sancli Salvatoris,

/. ecclesiam Sanctce Marice de Castro, ecciesiam
S. Michaelis de Valle, et ecclesiam S. Petri de

Bosco, ecclesiam Sr Marise de.Lishon cum pcrti-
B Mentiis siiia, et capellam S. Georgii; insulam quce

vocatur ..... enchon cum ecclesia. In episeo-
patu Bajocensi, villani quae vocatur Donus Joannis
etioi pertinentiis suis, villam quce dicilur Breten-
vHa cum ecclesia et pertinentiis suis, et villam

qiwe dicitur Bersum, cum pertinentiis suis, eccle-
siarii de Sear, cum perlinentiis suis;"in episcopatu
Rotliomagensi, in ipsius urbis foro, ecclesiam Sancli

llchaelis; in episcopatu Lexoviensi prala qiicedam,
ii» villa quse dicilur Pons-episcopi; in episcopalil
Carnotensi villam quse dicitur Golcere, ciim ecclesia
et pertinentiis suis; in episcopatu Cenomanensi
cellam S. Viclurii in suburbio ipsius urbis, cum

bwgo ipsius suburbii cum omnibus justSs consue-

rjiudiiiibus,lam vini, quam aliarum rerum venaliurri
ct aliis pertinenliis suis. In eodem suburbio eccle-
siam S. Joannis cum pertinentiis suis; ecclesiara
de Lucare cum pertinentiis suis, ecclesiam de Pon-

tenay cum pertinentiis suis; Vilarentum cum per-
linenliis suis; vineas 'quas habetis apud castrum

Sillaim; in episcopatu Turonensi terras et vineas
"

quas habetis apud ipsam civitatem; in episcbpatu
Andegavensi in ipsa civitate domum unani et vi-

neas et terram j'uxta urbem, ecclesiam de.Creant_
cuiii appendiciis s.uis. ln Britannia, in episcopalii
Dolensi moiitein Randum cum pertineiitiis suis,
Prastaam viiiam. Melnen et Landem in episcopalu
Alletensi, et ecclesiam quamcjam cum periinenliis
snis; ecclcsiam S. Tigal cum pertinentiis suis; in

D episcopalu S. Corentini ecclesiam Saricti Michaelis
de Cornugallia; in episcopalu Redonensi villam

qucedicitur Villa maris cum ecclesia et pertinentiis
suis; ecclesjam de Polleyo in Anglia; in episcopafu
Exonice, cellam S. MicbaeJis de Monte Cornubice
cum pertinenliis suis; villam Ettoniae cum ecclesia
ct pertinentiis suis, Sedewne et ecclesiam ipsius,
ecclesiam de Endcbrie, Viscumbam, Estolleiam,
Ercumbam et ecclesiam, villam quce vocatur He-

drin; in episcopalu AVinloiiicnsi ccclcsias trcs; in

yilla, quce dicitur Basingcs, Basingsthoc; ccclesiam
Salibufiice in cpiscopalti Salisburicnsi, ccclesiain

• Hetonce in episcopatu Vellensi ct Ratonicnsi; cc-

clesiam de Mcrthoc cum pertiacntiis suis in epi-
scbpatii Heliensi; ccclosiiini tle YYcinin cniscopat/U
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Eboracensi; villara quae dicilur Wath cum ccclesia,
«t oninibus hjs quae ad eamdem ecclesiam perti-
nere noscuritur.

Decernimus ergoiit nulli omntno hominum liceat

supradictum monasterium temere perttirbare, aut

ejus possessiortes auferre, vel ablatas retinere, .mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibiis fatigare, sed

illibala omnia et inlegra obseryentur eprum, pro

quorum gubernatipne et sustentatipne concessa

sunt, usibus omnimodis profutura, salva nimirum

apostpiicse sedis auctoritate et dicecesanorum epi-
scoporuiii canonica jtistilia.

Si qua igitur in futurum, etc.

ANNQ 1155-1159,

CCXI

frivilegium Marcluvardo abbati Fuldensi concessum.

(Jul. 6.

[DRONKE,Cod. diplom. Fuld., 40-4.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
cto UlioMARCHW*RDOabbati venerabilis monaslerii
Sanctae Fuldensis Kcclesise, salutem et apostoljcam
benedictionem in Christo.

Inler universas ecclesias Theutonici regni aban-

titjuis Patribus ef praedecessbribus noslris sanclis et

apostolis viris privilegiis et decretis confirmandum
estFulderise inonasteKiurii; et ideo non immeritoex
aucloritate Romanae curise et tutela principis apo-
slolorum Petri floruisse opibus et dignilatis excel-
lenlia idem constat claruisse locus. Cui nimiruiB

beiiignius semper in suis negoliis sacrosancla Ro-.
mana providil Ecclesia, et quanlo ipsum ad jus et
lutelam suam specialius pertinere atque in suadevo-.

tione. lirmiusmanereperspexit, tanto altentius in suis
necessitatibus ei subvenire curavit. Scientes igitur
quantis idem mbnasterium contra sanctorum prse-
ccpta Patrum proceJlarum quatiatur incursibus et

quantas per ssccularium virorum nequitiam pressu-
ras patiatur atque moleslias. Quam duros etiam et
remissos quosdam fratres et coepiscopos nostros
multoties ad exhibenda tibi de malcfacioribus tuis

justitiam irivcnias atlendentes, id aueloritalis per-
sonse tuse ex benignitale sedis aposlolicaedecrevi-

mus indulgendum ul videlicet, si de malefactoribus

luis et pommissse UbiEcclesicc et invasoribus bono-

rum ipsius in quibuscunque episcOpatibus consti-

tutis, ad episcbpos illos ad quos cura ijlorum spiri-
tualiler pertinet querelam secundo tcrtiove perlu-
leris eiipsi libi justiliam facere fecusaverint, Hceal

tibi malefactores illos post secundam et tertiam

commoiiitionem nisi libi et Ecclesiae luae, sicut re-

ctuiii est, satisfecerint, auctoritale nostra excom-

nuiiiicationis sententia imiodare et non anle a quo-

(juam episcoporum eadem sentenlia rclaxelur quam
tibi de his quaeadversus eos habueris satisfaclionem

exhibeant competentem. Tu ilaque, dilecte in Do-

A mino fili, talitef matri tuce sacrosanctaa Roinance
Ecclesiac pro indulto tibi beneficip devotis et fidelis
existe et laliter tibi indulta ulere potesiate, ut et
hoc beneficiiim non immerito videaris adeptus etad

aliaimpelrandaconvenienlerassurgerecomprpberis.
Et quia providentiam tuam Euldensi ihonasterio in

multis scimus esse necessariam, ex aucloriiate ho-

strce apostblicce sedis staluimus ct confirmamus, ut

omnia quceSnreditibus ecclesisea laicis requisivisti
et de prius ablaiis vel injusle possessis monasterio

tuo restiluisti siiit rata et stabilia in perpetuum. Ea
etiam quaefratribus tuis in coiisolationem cCcncecon-

stituisli, vpl quce cceteris congregationibus litis ob

recordationem tuae memprise tribuisti, firma et in-

convulsa permanearit. Deitique sedificiamuroruiu et
"

possessiones castellorum caelerosque labores tuos,

quos in epdem monasterio fecisti auctoritate, apo-
stolica roborainus,-ut nullus hoc audeat infringere

quod tu pro Dei timore sluduisti tuo monasterio re-

quirere etrequisita conservare. Super hsec omnia

decernimus et apostolica auctoritate sancimus, ut

cjuicunque hcee cceteraque quaea sanclis Patribus

eidem monasterio tradila sunt. irrila fecerit anathe-

ma sit.

Datum ii Ncnas Jtilii

CCXII.

Ad Hugonem Rothqmagensemarchiepiscepum.—Pro
causa Pelri et tnalris ejus.

(Anagise, Aug. 15,)
G [MARTEN.,Ampl. Cqllect., II, 642.j

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratriRothomagensi arCbiepiscopo,.salutem et

apostolicain benedictionem.

Causam quse inter matrem Petri et eumdem Pe-

truiri, atque illam quse fuit conjux fratris ejusdem

Petri, et vir.uni suum super cjuadam dote noscitur

agitari, venerabili fralri nostro Cenomanensi (28)

episcopo rommisimus audicndam, et fine debito ter-

minandam, Quocirca per apostolica scripta frater-

nitali tuse mandamus, qualenus cum ab eodem epi-

scopo propler hac fueris requisilus, illam quse con-

jux fuit fratris prcedictiPetri, et virum suum ejiisdem

judicis prsesenliam adire, et quod ex merito ab eo

judicatum fuerit, suscipere ei firmiter observare,

P.eos omni cum districtione compelias.

DalaAnagniseld. Atigusti,

CCXHI,

LudovicoFrancorumregi, Pqnlium abbalem Vizelia-
censemluenti, gralias agit. Monetui monasterhim

defendere a comite Nivernensi pergat, domosque
lapideas burgensium Vizeliqcensium dirui jubeal.

(MABSI,Concit., XXI, 814.)
Gratum et acceptum habemtis, et magntficentiam

ttiam de piarum rerum exseculione plurimum com-

lnendartus; quoniam dilecto filio noslro Pontio Ve-

zeliacensi abbati, sicut ejus direcla nobis relatio

patSfecit, amore Dei, et nostrarum reverentia litte-

rarum juxta regise dignitatis officium diligenter lia-

(23) Guillelmo Passavqnt,q\\i Eccksism Cenomaneiisem ab annb 1142 ad annum circiter 1186 rexit.
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ciciius astitisti, et contra suos et' monaslerii sui i

persecutpres auxiliuniei et consilium prsebuisti,
Cnde quoniam bonorum intentio ad salularia opera
tanto ampliiis. dirigitur, quanlo scepius inde com-

monetur, cclsiludinem luam per apostolica scripta
rogamus, ct in peccatorum tibi remissionem injun-
gimus, qualenus pro Dei amore; et pro beati Petri
et nostra reverenlia, prsedictum abbatem propen-
siusdiligas el honores, et ut monasterium ipsum a

dilecti filii nostri Nivernensis comilis, et aliorum
omnium infestatione defendas, ut ratres inibi com-

mprantes, pro lua el regni lui salute ad Dominum de-

beant jugiter interccdere, etnosregisenobilitati tuse

gratias.exsolvere debeamus. Ef quoniam Burgenses
Vizeliac. occasiGnepraeseriimlapitlearumdomorurii,
quas munjtas habent el elevatas, adversus antedi-

clum filium nostrum abbalem, et Vizeliaccnsein
Eeelesiaiii ita superbiuiit, ut nec manere pro per-
secntione illorum idera filius noster possit in mona-
sterio. Magnificentiam tuam roganius, quatenus
easdem domos ita facias dirui, ut Burgensium su-

perbia reluiidaltir, et Vizeliacensis ecclesia occa-
sione hac non debeal faiigari.

ANNQ 1157-1159.

CGXIV
Odonemabbaiemmonachosque S. Dionysii cohorlatur

utS Benedicli vestigiis imisiant.

(Lalerani, Jan. 4.)

[DOUBLET,Hist. de Saint-Denys, 502.]
ADRIANUSepiscopus, servus seryorumDei,dilectis

filiis ODONIabbati et fratribus monaslerii S. Diony-
sii, salutemet apostolicambenedictipnem, .

Monasticam vitam professos ac divinis servitiis

mancipalos expedit religiose ac regulariter vivere,
et uniiatcm Spiritus in pacis vinculo conservare,

Quiaitaquesecundum beatiBenedicliRegulam Deb
servire voluistis, votum, et ad purse religionis ob-
servantiam tolo mentis adnisu studele; sic enim
vos convenit in morum honestate ac radice chari-
tatis esse firmalos, ut per boni odoris vestri fra-

grantiam, in odore unguentorum veslrorum quam-
plures alii currant, Quapropler per apostolica
scripta vos commonemus et exhortamur in Donii- ]
no, quatenus Patris Vestri beati Bcnedicli studealis
inhserere vestigiis, ut, ipsius inlervenientibus me-

ritis, etsollicitudine vestra, el sludio.nionasteriuin
vestrum, auclore Domino, temporalibus et spiri-
tualibus proficiat incrementis; et vos ceternam me-
reamini percipere coronam in ccelis.

Datum Laterani, n Npiias Januarii.

CCXV.

Engoni Francorum regis cancellario confirmat archi-
diaconalum Atrebaterisem.

(Laterani, Jan. 21.)

[MANSI,Concil., XXI, 803.1
ADRIANUSepiscopus, servus servoruni Dei, diletto

filio Hucbsi. charissimi filii nostri Ludovici regis

A Francoruin cancellario, et Atrebatensis Ecclesisear-

chidiacbno, salutsm et apostolicam benediciionem.

Si rationabilibus filiorum nostrprum pelitiouibus

facili assensu concurrimus, el eps super collalis sibi

ecclesiasticis beneliciis nostrp patrocinio commu-

ninius, oflicii nostri debitam exsequimur actionem,
et ecciesiasticis utilitatibus elficaciter providemus.
Tanto enim quisquede sui exseculione oflicii poterit
fructuosius cogitare, quanto pravprum temeritati

ad suam infestalipnem oinnem aditum viderit atlen-

tius interclusum. Eapropter, dilecte in Domino fili

Hugo, paci et quieli ttiaein posterum providere vo-

lentes, majorem archidiaconatum Atrebatcnsis Ec-

clesice cum omnibus ad eum pertiiieniibus, a ven.
fralre nosiro Godefridp, ejusfJein Ecclesiseepiscopo,
rationabili tibi provisione <!oncessum, auctorilale
libi apostolica confirmamus et praesentis scripii pa-
gina communimus.-NulH ergo, etc.

Datum Laterani, xn KaLFebr.

CCXVI.
Monaslerii S. Dionysii prhilegia a Boberto et Dago-

berto regibus cpiicessaconfirmat.

(Laterani, Febr. 5.)

[DOUBLET,llist. de Sainl-Demjs, 504.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ODONIabbati, et fratribus inonaslerii Saricti

Dipnysii, salutem et apostplicam beriedictionem.

Qucereligiosis viris et sacrosanctis ec.clesiis Iar -
:
gitione catholicorum priricipum divinitatis intuitu

P conferuntur in suo statu debent consislere, ac ne

processu leinporis quaruniJibet prsesumplione lur-

bentur, auctoritate sedis apostolicse commuiiiri.

lliustri.s autem memorise Robertus quondam Frcm-
c«rum rex quieli fratrum in ecclesia vestra, Dp-
mino famulantium providere desiderans, fratribus

qui tunc erant, et eorum in perpeiuum successori-

bus, solemnem curiam quam antecessores ejus, ot

ipse in Natali Doriiini, Epiphania, Pascha et Pente-
cosle antiquttus consueti fuefant in ipso Beati

Dionysit castello tenere, divinse misericordiae, con-

templatione remisit, ita ut nec ipse', riec aliquis
saccessorum suorum solemnem curiam in epdem
loco deberet suprascriptis solemnitatibus ulterius

retinere, ne forte in servorum Dei recessibus fre-

j) quentice prceberetur occasip populari, et graves ex-

pensas in exlraneorum concursu ecclesia sustineret.

Immunitali etiam imniunitatem adjiciens; conces-

sionem illustris memorice Dagoberti praedecessoris
sui quondam Francoruui regis, quse de fugitivis acl

veslrum monasterium emanaverat, raiani et incon-

cussam perpetuis lemporibus permanefe decrevit.

Ita siquideffi ut usque ad euindem locum quo ten-

dentes ad eamdem ecclesioim Tricenairi-pbntem in-

gredianlur. nec non etiam usque ad Moritem-inar-

tyrum,et prseterea usque ad viairipublicam qiiseduci l

adLuperam, quidquid irifra totarii lianc procinctani
contineri dignoscitur, cum tamen judiciaria pote-
state, hoc est banno, omiiique infractura, et si quce
alise consuetudines legum, sive in agris, Siye in
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doinibus, sive in viis publicis et privatis evenerini,
in jure monasterii veslri sine alicujus contrauiction

permaneret. Unde quoniam hsec ad majorem fifnii-
latem sui nostro postulasiis palrocinio roborari.
nos petitionibus vestris benigno concnrrentes as-

sensu, concessiones istas auctoritate apostolica fir-

mamus; et prsesentis scripii pagina coiiiffiuninius.

Adjicientes etiam feudum quod Mattbaeiis Bellus-

Ligiiis vhomo ecclesiae vestrce ad reqiiisitibnera et

coiijurationem bonse memovice Siigerii quondam
abbalis vestri, ariecclesia vestra se cognovit habere,

atque ad pbsterorum memoriam scripturse comriii-

sit, eidem ecclesiae, ac vobis vestrisque successo-

ribiis nihilominus confirmamus; Adjicientes etiam
corislituimus ut ecclesiam Sanctce Crucis, et deci-
mam Vallis-Crisonis, sicut et- juste et canonice i

possidetis, sine aliciijus perturbatione, perpeiuis
temporibus teneaiis. Nulli ergo omnino hominuni
liceal hanc paginam riostrse confirmationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autein
boc atteritare prsesumpserit, indignalionem Dei pni-

nipotentis, et beatorum Petri et Pauli apostoloruni
ejus se noverit incursiirum,-

Dalum Lateranij Noiias Februarii.

CCXVII.

Ad B. [Balduinum] Noviomensemet Henricum Bel-
vacensem episcopos. — Pro cantore Peronensis
Ecclesiw.

Laterani, Febr. 18.)
- ' ' •

[MARTEN.,Collect. II, 643.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

fabilibus fratribus B. Novibmensi et HENRICOBel-

vacensi episcopis, salutem et apostolicam benedi-

clionerii.
Veniens ad apostolicse sedis clemenliam, dilectus

filius nosterO.cantor Peronensis (29) Ecclesiae, sua

hbbis conqUestlone monstravit, quod W. delticiaco

et uxor ejus centum libras Catalaunensis mouetse,
terras et qusedam allodia per patrociniuni nobilis

vifi. J. Suessioiiensis comilis, ei prsesuinunt au-

ferre, et conlra omnem justitiam detinere. Undeve-

nerabilis fraler noster Cameracensis episcopus, cura

ita bsse liquido cognovisset, pro lanta rapina eos,
sicut ex litteris ej'us agnovimus, excommunicalio-

nis vinculo innodavit, et terram eorum interdicto

subjecit, quia vero prcedictum filium nostrum can-

torem suo jure privari, sicut non debemus, itanec

possumus sustinere, ffaternitati vestrse per aposlo-
lica scripla prsecipiendo mandamus, quatenus me-

moratumcomitem, cujus palrocinio et auxilio ipsa
bona sunt ei violenter ablata, infra triginta dies

postharum susceptionerii convenire ditigentius stu-

deatis, ut euriidem W. et uxprera ej'us ad reslitu-

tionem omnium ablatorum orani cum districlione

compellat, nec eis, ad eorum delentionem auxilium

(29) S. Fursei, itiqua exstat insigne canonicorum

collegium.
(30)Arremafense haud ignobile monasterium or-

uinis S. Beriedicti in dioecesi Trccensi, ex quo ad

A vel subsidium de csetero praestare prsesumat. Alio-

quin i,i tpta terra ipsius coniitis, quousque jam di-
clo filio noslro cantori de offinibus fuerit salisfa-
ctum, appellatione remota, non differatis omnia di-
viira officiaprohibere.

Data Laterani xu Kal. Martii.

CCXVIH.
Ecclesiw S. Vrsi Augustensis (prov. Tarenlasiensis)

bona quaidam confirmat.

(Lalerani, Mart. 6.)
[Hist. Patr. Mbn., Chart., I, 819.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei dilecto
filio G. priori et universo capilulo ecclesise Saucti
Ursi, salutem et aposlolicambeiiedictionem.

Quolies a religiosis viriscoritra pravorum incur-

B sussuper his qusejuste et legitime possidenfnostra
cpnfinnaiio postulalur, ad concedendum noh debe-
mus difliciles inVeniri, nec rationabilibus eorum

petitionibus nostrum denegare consensum, ne pra-
vis hpminibus ad malefacicndum locum dare vi-
deamur, qiiibus polius resistere nos oporlet. Ea-

prbpter, dilecti in Domino filii, genli vestrseet utili-
tati Ecclesiaevos coramissse volentes in posterum
utiliter providere et vestris j'ustis posttilationibtis
clementer annuentes ecclesiara Sancli Petri, eccle-
siam Sancti Andrese de Paone, ecclesiam Sancli
Joannis de Carto ctira appendiciis suis, decimam de
Gartocum nppendiciis suis, sicuta venerabili fratre
nostro Gui, Vporiensi episcopo ecclesiceveslrce sttnt
canonice concessse,vobis et per vos Ecclesicevobis

u commissse auclorilate apostolica confirmamus et

prsesentis scripti patrocinio communimus, slatuentes
utnrtlli omnino buminum liceat hanc paginam no-
slrse confirmationis infringere, vel ei aliquatenus
contraire. Siquisaulem hoc attenlare prsesumpse-
rit indigriationem omnipotentis Dei et beatorum

PetrietPauliapostolorumejussenoveritincursurum,
Datum Later. n Nonas Marlii.

CCXIX.
^

Ad Henricum Beivacensentepisiopum. — Pro magi-
stro Nicolao.

(Laterani,: Mart. 8.)
[MARTEN.,Collect., II, 644.]

ADRIANUSepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-

n rabili fratri HGNRICOBelvacensi episcopo, salutem

et apostolicam beiiedictioncm.

Quoties ab aliquo filiorum npstrorum, ad le pro
ecclesiasticis causis interventus noster exquiritur,
tanto facilius petitioni ejus assensum nostrum im-

pendimus, quanto le ad exsecutionem rei quae pe-
titur et adinonitione nostra et injunctae administra-

tionis oflicio eflicacius confidimus provocandum.
Veniens autem ad apostolicae sedis prsesentiam di-

lectus .filius noster magister Ni. qui nobis satis

charus est et acceptus, Arremarensis (30) mona-

Claramvall.emaccesserat Nicolaus monachus, factus

Sostea
S. Bernardi nolariiis, qui, cum ab eodem S.

ernardo per aposlasiam defecisset, ad prinicepro-
fessibnis monasterium se recepit, effecitque vir
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cbus,desuffragioejuset admissione precumsuarnm J
in negotiis ejusdem.ecclesise-fraternitatera tuairi
nostris lilteris expeliit admoneri.Quocircafraterni-
tatem tuam per apostolica scripta rogamtis, quale-
nus eumdem filium nostrum, qui circa negotia tua
exstitit satis sollicitus ac devotus, pro beati Pelri
etnostra reverentia diligas. attenlius ethonores, et
pelilionibus ejus in negotiis ipsius ecclesise benigno
jugiter concurras assensu, etita ei favoremet aiuxi-
liirin tuum in causis suis impendas, ut fratemilas
tua de admlssione precum mearum comriiendabilis
videatur, et nos petitioncs tuas liberius admiltere
debeamus.

Data Lateranis vni Id. Marl.
. „ CCXX.

Ad S. Remensemarcliiepiscopum.—Pro eodeth.

(Laterani, Mart. 8.)'
[lbid.]',

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilifratri (31) S. Remensi archiepiscopo apbsto-
licse sedisiegato, salulem el apostolicam benedictio-
ncm.

Quolies ab aliqub fiiiorum nostrorum ad le pro
ecclesiasticis-eausis inlerventus noster exquifitur,
lcinto facilius pelitioni ejusassensumnostrumimpen-
dimuSj quanlo le adexsecutionenireiqusepetituret
adinonitione nostra, et injtinctce administralionis
officio eflicafeiusconfidimiis provbcandum. Veniens
autem ad apostoliccesedisprsesentiam dileclus filius

noster magister Nicolaus, qui nobis salis charus ^
estet acceptus, Arremarensis monasterii niohachus,
de suffragio ejus et admissione precum suartint in

negoliis ejusdem ccclesice ffaternilatem tuam no-
stris iitteris expetiit admoneri. Quocircairaternita-
tem luara per apostolica scripla rogamus, qnatenus
eumdem filium noslrum, qui cirea negolia tua e«-

istit satis sollicitus ac devotus, pro beati Petri et
nostra reverentia diligas attentius ;et bonores, et

petitibnit-us ejus in negotiis ipsius ecclesise benignb
jugiter concurras assensu,et ila ei favofem et auxi-

lium tuum in causis suis impendas, ut fraternitas
lua de admissioneprecum nostrarum commendabi-
lis videalur, et nos petitiones tuas libenlius adniit-
tcfe debeamus.

Dala Lateranis vm Idus Marlii. I

CCXXl.
Ad Remensem archiepiscopum et Laudunensem epi-

scopum. — Pro filio Ramaldi Coltellw.

(Lalerani, Mart. 12.)
[lbid., col. 645.]

ADRIANUSepiscopusj servus servorum Dei, vene-
rabilibus fralribus Reniensi arcbiepiscopoi aposto-
licaesedis legato, et Laudunensi episcopo, salutein
et apostolicam benedictionem.

Ad apostoliccesedis audientiam veslra fraternitas
noverit pervenisse, quod Ramaldus Cotella, olim

aslutus, ut ab ipsis sccculi principibus coieretur,
.unde etiaift in ejus gratiam banc Adriani papseepi-
gtolam scriplam conjicip. -

A Jerosolymam proficiscens, quamdain villairi suam,
quae Boccumvilla dicitur, Henrico de Teir, pecunia
ab eoinutuo siisccpta, pignori obligavit. Ipse vero
Henricus de fructibus etiam provenientibus sortem
suam eteo arnplius dicilur recepisse. Ideoque fra-
ternitati vestrse per apostolica scripta mandamus,
quatenus siverum est quod asserilur, uxofem et
(ilios j'am dicti Henrici, quia ipseviam est universse
carnis ingressus, omni appellalione remola, distri-
ciius compellatis, ut prsedictara villam filio memo-
rati Ramaldi, postposita orani occasionc et dilalione,
restitnant, alioquin iion differatis irt eos usqne ad

condignam saiisfactionem excommuiiicationis sen-
tenliam promulgare.

Datum Lateranis iv Idus Martii.

CCXXII.

Ad Henricum Belvacensem episcopum.—Pro cantore
Ecclesiw Suessionensis, ul ei ablata restiiuantur.

(Latefani, Mart. 13.)
[MARTEN.Ampl. Coltect., II, 645.)

ADRIANUSepiscopus, seryus servorum Dei, vene-
rabili fralri HENRICOBelvacensi episcopo, salutem
ef apostolicam beneclictionem.

Constitnlus in prcesentia noslra dilectus hostcr

Suessionensis cantor adversus' Odonem de Ange-
vilers uxorem et familiam suam in audienlia nos-

tra querelam deposuit, qucid cum quidam homo d?
terra sua qiiinqiie marcar. et xxxi aureorum ei
furatus fuerit, et pecunia ipsa ad manus ipsorum

f, devenerit, ipsi nec eum restiluere, nec justiliam
exinde, prout iste asserit, voluerunt ullatenus
exhibere. Quoniam igitur praedicto filio nostro in

suo jure nec possumus, nec debemus ulla ratione

deesse, fraternitati tuceper apbstolica scripta man-

damus, quatenus prsefatum Od. uxorem et familiam

suam, sludeas diligenlissime convenire, ut infra

quadraginta dies post commonitionem tuarn, vel

praetaxatam pecuniam prsedicto cantori cum Snte-
"
gfitale restituant, vel plenariam exindejustitiam ei

in tua praesentia non differant exhibere. Quod si

forte neulrum istorum voluerint adimplere, eos ad

aiterum eificiendum vinculo excommunicationis

compellas.
Datum Laleranis, in Idus Marti,

P CCXXlil.

A [Ibertum] abbatem Nonantulanum rogat ul Lot, et
Turcl., viris nobilibus.precariam quamdam denuo
concedat.

(Laterani.an. 1157, Martii 21.)

[TIRABOSCHUStoria di Nonantola, 11, 268.]
ADRIANUSepiscopus, servus servofum Dei, dilecto

filio A [LBERTO]Nonantulano abbali, salutem et

apostolicam benedictibnem.

Quia de lua devotione confidimiis, pro amicis fi-

defibus nostris preces tibi porrigere non dubita-

mus. Inde est quod dilalionem tuam rogamus at-

(31) Samsoni, qui, Rainaldo Remensi arcliiepi-
scopo anno 1157 defuncto, successit »JIKIO1140.
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tcntius ut precariam quam dilecli filii nostri nobi-

les viri Lot. et Turcl. fideles tui a Nonanlulano mo-

nasterio tenere noscuntur pro rcverentia beati Pe-

tri ac nostra npn differas innpvare et eis de ccetero
sicut huc usque concedas quatenus iidem fllii nos-

tri preces postras super hoc tjbi porrectas sibi sen-
tiant frucltiosas et npn cpgantur prppter hoc ad nos

ullerius laborare.

Dat. Later. XIIKal. April.

CGXXIV.

Transactiqnem de subjeclione Vallis-magnw mona-
sterio Bonarum-yallium fqctam confirmat.

(Laterani, April. 6.)
[Gall. christ., VI, lnstr., 325.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei,di-
lecto filio PETROabbati monasterii de Rona-valle,
salulem et apost. bened.

Conlroversise, quse inter ecclesiasticas.personas
emergunl, et ad nostram prccsentiam deferuntur,
inedianie justitia tefminari, et postquam decisse

fueriut, ne a posterorum memoria dilabantur, lit-

lerarum sunt commitlendse (apicibus.) Cadunensis
autem ecclesia pro ea devotione quam.circa mona-
sterium Cisterciense habebat, duas ecclesias quae
ad smim jus perlinebant, Ardurellenseni videlicet
et ecclesiam Vallis-magnse, eideni monasterio con-

tulit, ut secundum inslitutionem ipsius vitam et

Iiabitum refofmarent. Abbas vero Cisterciensis

utramque ecclesiam nipnasterip de Bona-valle con-
cessil. Sicque facttim est ut, cum utrainque eccle-

siam de ffatribus Bonce-vallensis inonaslerii Guigo
antecessor tuus, quS ntinc Anielieiisis esl episcopus,
ordinassel, abbas prsedictce Cadunensis ecclesise

cuin in judicium traxit, doiiationem ipsam ncque
de suo, neque de sui capituli assensu faclmi

fuisse instantius asseverans : unde et ad hpc deven-

tum est quod de utriusque partis assensu talis in-

ter vos compositio atque transactip intercessit, ut

videlicet praedictus Cadunensis abbas Ardurellen-

seffi ecclesiani quiele et sirie. mplestia pbtinerel,

ecclesia yere de Magna-yalle Bonae-vallensi mona-

sterio libere remaneiet. Hanc autem transactionem

Ardurellensis abbas et ejusdem loci capitulum de

mandaio Cadunensis abbatis ypluntale prbpria con-

cesserunt, et se confirmaturos litterarum muni-
miiie promiserunt: pollicentes eliam quod ab Al-

bicnsi episcopo, de cujus parocbia sunl, idipsum
facerent confirmare. Caeterum aliquo tempore jiost
fransacto cum prcefatus Ardurellensis abbas trans-
actioDem ipsam vellet infringere, et te super hoc

traheret in judicium, quoniam ad prcestandum de

calumnia juraiiieritum cpgere te VoJebat, tii in boc

te sentieiis praegravari, eum ad sedem aposlolicam

appellasti. Cuni igilur tam ipse, quam Ermengal-
dus abbas Vallis-magnse a le pfb eodem negotic
dCstinatus, in nostra essent prsesentia constituli, ei

ipse abbas Magnoe-vallisea quse superius dicta suni
in nostro auditorio allegasset, membratusvero Ar-

durcllensis abbas se et capitulum suuni ex coaclionc

\. non voluntajie huic transaclioni assensum prce-
buisse instanlius aflirmaret, nos tamen hinc indc,
audiiis rationibus et diligenter inspectis, commu-

nicato fratrpm nostroruih consilio, transactionem

ipsam ratam ac firmam perpetuis temporibus de-

crevimus permanefe : adjicienles ut omnes res mo-

biles qusein prcesentiarum apparenl; et quas abbas

et fralres Ardurellensis monasterii in prcesenlia
fratris nostri P. Lulevensis episcopi se eidem ec-

clesice conlulisse legitimis testibus polcrunt de-

monstrare, lu eisinfra quatuor menses posl factam

probalionem Cum integriiale debeas restituere Ut

autem haec omnia perpeluis temporibus inviolabili-

ter pbserventur, adversae parti pcrpetuum silentium

imponentes, aiictoritate apostplica ea duximus ro-

B boranda el prsesentis scripli patrocinio mutiienda,
statuentes ut nulli omnino hominum liceat hanc

paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei

aliquatenus conlraire. Si o,uis lioc attentare prae-

suropserit, secundo tertiove cpmmonitus, nisi prae-

sumptionem suarn congrua salisfactione correxerit,

potcstatis honorisque sui dignitate careat, reum-

que se divino judicio existere de perpetrata iniqui-
tate cognoscat, et a sacralissimo corpore ac san-

guine Dei et Domini noslri Jesu Christi alienus fiat,

alque in extremo examine dislrictae ultioni subja-
ceal. Cunctis autem ista sefvantibus_sit pax Do-

mini npstri Jesu Cbristi, quatenus et bic fruclum

bonse aclipnis percipiant, et apuddislrictum judi-
cem prsemia aeternaepacis inyeniant.

C Datum Laterani, vm Idus Aprilis.

ccxxv

Ad Briocensem et TreCorensemepiscopos.— Vt tm-

peiliant sacerdoies suos' invilo Dolensi archiepi-
scovo divina officiacelebrare.

(Laterani, April. II.)

[MARTEN.,Anecdot., 111,902.] _

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabiiibus fratribus Briocensi et Trecorensi epi-

scopis, salutem et aposlolicam benediclionem.

Injunctum nobis apostolatus officiuffi admonet

nos modis omnibus et invitat ut fralribus noslris

episcopis jura sua illibala debeamus et inlegra con-

servare. Hujus itaque rationis intuitu, venerabili

». fratri nostro Hugoni Dolensi archiepiscopo quod

adjus suum pertinere dignoscitur conservare vo-

lentes, fraternitati veslrse per aposlolica scripta

mandamus, quatenus sacerdoles illos, qui in eccle-

siis in veslris parochiis constitutis, quaead jus Do-

lensis Ecclesiae spectare noscuntur, ipso archiepi-

scopo Tenilente, divina oflicia celebrant, infra 15

dies post susceptioneni prsesentium lilteraruiu dili-

gentius moneatis, ut a tanta prsesumptioue desi-

s.ant, et iri praediclis ccclesiis, ipsp invito, diviiia

ulterius offlcia celebrare iiulla ratione prsesumant.

Quod si facere attenlaverinl, usque ad condignaiu
satisfactionem ecclesiasticam in eos sententiaui

proferatis: .

Datum Lateranis m Idus Aprilis.
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'CC&XVl. A

Eberhardo ar.cliiepiscopoSalzburgensi et (Hartwico)
episcopoRatisponensi mandat, ut Conrado abbati
Biburgensi monasterium ob fratrum injurias di-
missum reslituant, monachosquepwna afficiant. .

(Laterarti, April. 17.)

[HUN»„Melrop. Salisb., II, 212.]

ADRHNUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus EBERHARDOSalisburgensi archi-

episcopo et Ratisbonensi episcopo, salulem et apo-
stolicairibenedicliotiem.

Dileclus filius noster Confadus abbas monaslerii
S. Marisede Biburch, sicut ex iua fraterrab-ale",Ra-
tisbonensis cpiscope, el canonicorum tuoriirii et fra-
tris noslri Bambergensis episcopi attestatione, ,
atque aliofum plurium religiosoruni virorum asser-
tione cogriovimus, quorumdam iniquorum fratruffi
malitia et vexatipne compulsus a tiionaslerio suo
discessit, et apostolicse sedis prsesenliam visitavit;
qui dura transfrelare disponeret, el HierosoJyniam
pergere, ut ibidem iri aliquo loco religiosb ad Dei
servitium, el ad salvatidam animam perpetuo mora-
retur, tios euui a susenientis intentione relraximus
ct ipsurn ad proprium monaslerium remisiraus, rit
fratrura curam sicut hactenus, ita de caeterohabcat,
et in abbalia plenarie debeat ministf are.

Eum itaque fraternilati vestrsealtentius commen-
dantes, per apostolica vobis scripta prsecipiendo
mandamus-quatentisipsum inffa20 dies postbarum
suseeptionem in plenitudinem abbatiae auctoritate t
nostra restituatis, fratribiisque ejusdem monasterii
iirmiter injungentes, ut eurri hoiieste recipiant,
benigne tractent, ct ipsi tanquam proprio abbati et
animarum suarum reclori debitam ih omnibus
reverenliam et subjeetionem impendant. Si vero

aliquis interim in eadeni abbatia fuerit subrogatiis,
eum sine conlradictionis obstaculo penitus amoveri
curetis. Duos eliam ejusdem ecclesise mbnachos,
Udo videlicet, et Walth (Waltberum), et duos con-
versos scilicet Euch. (Euclierium forle vel Eucha-

rium) et Udal. (Udalricum), quibus infestantibus et

mullipUciter perturbantibtis prsediclus filius noster
Cpnradus abbas commisssesibi abbatiae regimen se
asserit dimisisse, ab ipso monasterip mbveatis, et
eos in obedientiis monasterii, extra monasterium i
tamen, auctoritale noslra ponatis. Quitandiu com-

pellantur in ipsis obedien',iis permanere, quonsque
a sua malitia recedentes, correcti et emendati a
memorato abbate ad proprium. monasterium revo •

centur.

Dala Laterani, Kal. Maii.
CCXXVU.

MonachisBiburgensibus prwcipit ut Conrado abbati
obediant.

(Laterani, April. 17.)
[Ibid.]

ADRUNUsepiscopus,servus servorum Dei, dile-
ctis filiis monacbis, et conversis S. Marise de Bi-

burcb, salutem et apostolicam benedictionem.

A Dilectus filius noster Conradus abbas vester, sicut
ex relatione sua, et plurium feligiusbfum virorum
altestatione cognovimus, quorumdam iniquoruin
fratrum malilia et vexatione compulsus ainonaste-
rio vestro discessit, et-aposiolicse-sedis prseseiitiam
visitavit. Qui dum trarisfretare disponeret, et Jero-

solymam pergere, ut ibidem.in aliquo locb religioso
ad Dei serviiium, et ad salvandam animam perpe-
tuo moraretur, nos eum a suse mentis intentione
rctraximus, et ipsum ad proprium monasteriuni

lemisiraus, ut fratrum curam, sicut: bacleiius, ita
de caelero habeat, et in abbatia debeal pienarie mi-

nisirare..
Eum itaque universilati vestrae attenlius com-

mendantes per apostolica scripta vobis praecipiendo
B mandamtis, quatenus eum honesle recipiatis, beiiir

gne tractetis, ipsi tanquam proprio abbati, et ani-
marum vestrarum rectori debitam in omnibus sub-

jectionem et obedientiam impendatis. In nullo quo-
que eidem rebelles, in nullo .contumaces existere

prcesumatis. Quod si forle conlempserilis adimplere
sententiam qtiam ipsein aliquem vestrum, qui con-

teraptor exstiterit, propter hoc canonice promulga-
verit, a nobis ratam noveritis ac firmam habendam.
Dnos auteni monasterii vestri nionaehos., Ud.

vjdelicet et Gualch. et duos conyersos, scilicel.Ud-
et Euch. quibus infeslanlibus-et multipliciter per-
turbanlibus, pratdicttis filius noster Conr-tdus abbas
commissae sibi abbatise regimen se asserit dimi-
sisse, per fratres nostros Salzburgensem archiepi-
scopum et Ratisbonensem episcopum ab ipso nio-
nasterio prsecipimus amoveri, et eos taiidiu in
obedientiis monasterii extra inonasterium decenii-
mus permanere, quousque a sua riiaiitia recedentes
correcti ct emendati, a memorato abbatc ad pro-
prium monaslerium revocentur.

Dala Laterani xv Kal. Maii.

ccxxvm

[Henrico]episcopoAuguslodutiensipfwcipit, ut abbali
Trenorciensi investituram ecclesiw de Peitqfictaintra dies xx concedat.

(Laterani, April. 20)
[JUENIN.Nouv. Hist. de Tourhus, Pr,, p. 165.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

r, rabili fratri Eduensi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem

Dileclus filius noster Tfenorciensis abbas Irans-
missa nobis relatione monslravit, quod cum eccle-
siam de Peiraficla monasterio suo pielatis intuilu

concessisses, et sigillo proprio roborasses, qiiod
utique donym nos ipsi recolimus auctofitate apo-
stolica confirmasse, eum non vis de ipsa ecclesia
investire. Quocirca fralernitati tuse per apostolica

scripta praecipiendo mandamus, quatenus si res se
ita babeat, intra 20 dies post haruin susceptipnem,
inveslituram ipsius ccclesiae ciim omnibus ad eam

pertin.entibus, eidem abbali, post posita omni occa-

sione et excusatione, concedas.
Dalum Laterani xn Kal. MaiU'
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CCXXIX, ,
Ad Narbonensem archiepiscopumet ejus sv.ffraganebs— Guillelmum Montispessulani dominum et hono-

res ejus ac. fratris ipsius Hierosolymam peregri-
nantis, defendant ab impugnalionibus iniquorum,
inlenlata excommunicqtionis senienlia.

(Laterani, Maii 5.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 685.]

ADRIANUSepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus Narbonensi archiepiscopo,
ejusque suffraganeis, et RAIMUNDOMagalonensi epi-

scopo. R. priori, arehidiaconis et universo Eccle-

siae populo, salulem et apbstolicam benedictionem.
Dilectum filium nostrum Guillelmuffi de Monte-

pessulano cum omnibus suis sub B. Petri et noslra

protectione suscipimus : unde et sua omnia ei illi-

bala volumus et inlegra conservare. Quapfopter
universitati vestrae per apostolica scripta manda-
_aus quaienus tam ipsam quam terram et homines

suos, castrum quoque de Caslris el alios honPres

et de Tortosa (Guillelmi) fratris sui, qui proptef
auorum veniani deliciorum et animae suse salulem

Hierosolymam visitavit, ibique per annum divinis

obscqiiiis prPposuit inhaerere, pro B. Petri et nbslra

reverCnlia mariuleneatis, et in quibris Opus fuerit,
ab iniquorum impugnatioiiibus sludeatisdefensare,

parochianos cjuoque vestros ab Wallise et lioffiinum

suoruiri infestatione atque irijuriis Compescatis et
nullam ci vel rebus suis hominumque suorum ab
eisdem parochianis veslris molestiam permillatis,
aut injuriam ifrogari. Si quis atilem lerram ipso-1
rum et memoraii frairis sui et hominum ipso-
riiin, contra justitiam prsesiiinpserit iufestare, in

personam ejus excoinmunicalionis, in terram

vero ipsius- interdicli sententiam proferalis.
Slatuimus praeterea ne in ipsa ecclesia S. Ma-

rise et S. Firmini, alqueiti aliis eisdem ecclesiis, ex

causa et culpa excommunicatorum, castrum Monlis-

pessulani' quandoque casu introeuntium , divina

prohibeaniur oflicia. Indignum enim cst ul tantus

populus cx culpa et maleficiis cujuscunque personse
a divinis debeat ofliciis abstinere.

Datum Laterani, III Nonas Maii. .

'.""" .. ... ccxxx.
" '

.'

Ad canonicos S. Crucis Aurelianensis. —Increpat
qubd Hugohi cahcellario prwbendw integritatem,
cum abesset, non concesserinl. Jubet in posierum
faciant, el quod est sublractum reslituant.

(Lalerani, Maii 9.) . .

'[Ibid., col. 805.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leetis filiis decano, et universo capilulo ecclcsice

Sanctse Crucis Aurelianis, salutera ct aposlolicam
benedictionem.

Miramur plurimum et adversum vos non possu-
mus non moveri quod, ctim vobis oliin dederimus
in mandalis, ut licet dilectus filius noster Hugo
cbarissimi filii noslri Ludovici illuslris Francorum

regis cancellarius, inecclesia veslra non esset assi-

duus; nihilominus tamen integritatem prsebentlss

\ suse absque contradictione aliqua oblineret. Vos
aiiteffi non solum mandatum nostrum in hac parle
non curastis effectui mancipare; verum etiam, quod
deterius est, in noslrum et apostplicse sedis con-

templum, cum prius inlegraffi habuisset, postmo-
dum ei medietatem, sicut dicitur, subtraxistis. Unde
nisi aposiolicce sedis consuela benignilas nostrum
animum mitigaret, manus B. Pelri graves, in vos

usque adeo sentiretis, quod in conlemplum nostrum
non prsesumeretis ulterius taie aliquid altentare.
Ne igitur de merito vestrse malilise cogamur in vos

animadversione gravissima vindicare, universitati
veslrae per iterala scripla praecipiendo mandamus,
et mandando prsecipimus, quatenus ila intcgram ei

prsebendam, licet absens fuerit, de csetero conceda-
" lis, lanquara si assiduus inipsa ecclesia deserviret.

Quidquid vero ei exinde hactenus est subtractum,
infra 20 dies post susceplionem prsesentium littera-

rum, omiii occasipne et cxcusatione postposita,
eidem sludeatis in integrum restituere.

Datum Laterani, VIIIdus Maii.

ccxxxi.
Ad Hugonem Ftanciw cdncellarium.— Absolvit eum

a juramento et illicila condiiione qua eum Atreba-
lensis episcopus obligaverat, cum archidiaconatum
daret. -

(Laterani, Maii 11.)
[MANSIGoncil., XXI, 804.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio HUGONIcharissimi filii nostri Ludovici illustris

„ Francorum regis cancellario, salutem et apostoli-
cam benediclionem.

Illius devptionis et sinceritaiis intuitu, quam
eirca sacrosanctam Romanam Ecclesiam et nos

ipsos a multis retrbactis temporibus nosceris ha-

buisse, pro luae quoque honeslate et probitale per-
sonae, majorem archidiaconalum, fratre nostro
G. [Godefrido] Atrebalensi episcopo ipsum priua
spondente, absque omni conditione, et alicujus pa-
cti obligatione, libi nos recolimus olim in Atrcba-
tensi Ecclesia postmodum contulisse. Ipse autem
Atrebatensis episcopiis conlra puritatem cpiscopa-
lem, et nimis secundum hominem ambulans, impe-
dimentum tibi volens super hac concessione prae-
stare, te jiiramenlo," sicul dicilur, obligavil, quod

D cum sibi placeret, cancellariam absque contradi-

libnis obstaculo resignares. Unde quoniam tani
illicilum jurameiitum nuila debel firmitale constnre,
ab ipsius jiirainenli debito, auclorilate sedis apo-
stolicae le absolvimus, et condiliones in ejusdem
arcbidiaconatus collatione conlra pi-aeceplum no-

strum positas irrilas modis omriibus esse cense-

mus

Dalum Laler, v ldus Maii.

CCXXXH.

Ad GodescalcumepiscopumAtrebatensem. — De dis-
soluto Hugonis cancetlarii Sacramenlo significat.

(Lalerani, Maii II.)
[lbid., col. 806.]

ADRIAN-Sepisctipus, sefvus servorum Dci, verie-.
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rabili iratrl..., Mrebalcnsi episcopo, salutem et,

apostolicam benedictioneffi

Illius devotionis el sinceritatis intuilu, quam di_

lcctus filius noster Hugo charissimi filii noslri Lu-

dovici illuslris Francorum regis cancellarius circa

sacrosanctam Roinanam Ecelesiam, et nos ipsos a

niultis retroactis leraporibus noscitur babuisse;

pro ipsius quoque honestate et probitate personae,

majorem arcliidiaconalum, le etiam ei prius spon-

dente, absque omni condilione, el' alicujus pacti'

obligatione, eidem nos recolimus olim in Atreba-

tensi Ecciesia postmpdum contulisse. Tu vero con-

tra purilatem episcopalem et nimis secundum ho-

minera ambulans, impediincnlum ei volcns super
hac concessione prsestare, ipsum j'uramento, sicul

drcitur, obligasti, quod, cum trbi placeret, canccl-'

iariara absque conlradiclionis obstaculo resignaret.
Unde quoniam lam illicitum juramenlum nulla

debet flrmitale constare, praedictum filium noslrum

cancellarium ab ipsius j'uramenti debilo aucloritate

apostolicaesedis absolvimus, el conditiones in ej"us-
dem archidiaconatus collatione contra praeceptum
nostriim positas, irritas raodis pninibus esse cense-

mus. Fraternjtati tuse per apostolica scripta man-

dantes, quatenus eum de cselero ad observationem

prsestiti iuraiiienli cogcre nulla ratione prcesu-
mas. •

UlaluniLalerani, v Idus Maii.

CCXXXIH.

Ad Samsonem Remensemarbhieplscopum.— Vt _ffw-i
geni cahcellario restilual atiare quodipsi abstuleral.

(Laterani, Maii 11.)

[Ibid., col. 808.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili. fratri SAHSONIRemensi archiepiscopo; apo-
stblicse sedis legalo, salutem et apostolicara berie-

dictionem.
- Dilectiis filius nosler Hugo, charissimi filii nosl.ri

Ludovici illustris Francorum Tegis cancellarius,
transuiissa nobis relatipne, monstfavit se altare

quoddam in Atrebalensi episcopatu ex dono Alvisr
boiiae memoriseAtrebalensis quondam episcopi ha-

buisse; et usque ad illud tempus, quo investiluram

iiiajoris archidiaconatus in Airebatcnsi Ecclesia de
mandato noslro fuerat suscepturus, asserit se idem 1
aitare quiete ac pacifice possedisse. Imminenle vero

die, quo de ipso archidiaconatu debebat juxta
mandatum noslrum, sicut diximus, investiri, frater

noster Atrebaterisis, prout nobis suggeritur, nisi
eodem altari sibi primilus restiluto, investituram ei

facere noluit, et taliter ab eo ipsum altare.dicitur
extorsisse. Quia vero bujusmodi circumventio ra-

tioui contraria est, et a pontificali ofiicio penitus

aliena, eidem episcopo dedimus in mandalis ut, si
res ila se habet, ipsum aliare jam dicto filio nostro

Hugoni cancellario infra dies 40 dies post harum

susceplionem, omni appellatione cessante, resliluat.

Quod si ipse facere for.e distulerit, frafernitati
tuae per aposlolica scripta mandamus qtialenus tu

\. ipse vice nostra, omni appellalione et occasione

cessante, hoc non differas eflectui mancipare.
Daium Laterani v Idus Maii.

CCXXXIV.
Gotescalcum episcopum Atrebatensem de superiorg

epistola cerliorem facit.

(Laterani, Maii 11.)
[Ibid., col. 807:]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Del, vene-

rabili. fratri.._.. Atrebatensi episcopo, salulem el

aposlolicam benediclionem.
Dileclus filius nosler Hugo charissimi filii nostrl

regis Francorum lcancellarius, directa nobis insi-
nuatione monstravit, qu.odaltare de Aslu.s a bonsa
memoriae M. prsedecessore tuo canonice sibi con-

cessum, quod etiam iii tempore praelationis tuaa

quiele dicitur lenuisse, sine rationabili causa, et
nullo intervenieiite judicio, ei, abstulisti. Unde

quanlo idem cancellarius amplius majori esl dcvo-
tione ei fidelitate sacros.anctse Romanse Ecclesise et

nobis.ipsis astriclus, tan.to magis sua j'ura nos. con-
venil allentiiis illibata et inlegra conseiyare. Fra»
ternilali tuae per aposlolica scripla j)ra.cipiendo
mandamus, qualerius, si ita est, altarc ipstun,

omiii dilatipne et sppellatipne remota, meinorato
filio nostro restituas.

Daium Lateran. Kal. Novemb.

ccxxxv.

Decqno, carilori et universo cdpitulo Parisicnsi prip.
C cipil ut prwposiluram qrim in Parisiensi Ecclesia

vacaveril, Hugoni Fran.corum regi caricellario iri-
buant.

(Lalerani, Maii.ll.)
[Ibid., col. 812.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cti.s filiis, decanp, canlori et universo capitulo Pa-

risiensi, salulem et apostolieam benediclionein.

Ecclesiasticas personas, quas sacrosarictse Ro-

manae Ecclesise devotiores esse cognoscimus, et
ad ejus obsequium promptiores inspicimus, ojior-
tet nos speciali quadam prserogatiya diligere, el
honorem eis debitum exhibentcs, ipsas debemus

ecclesiasticis beneflciis , prout expedire cognosci-
mus, ampliare. Dilectussiquidemfiliusnoster Hugo.

y.charissimi filii noslri Ludovici illustris Francorum

regis cancellarius, quanto nobis sit vinculo devo-

tionis astrictus, et pro commodo atque honore ma-

tris suse sacrosancta? RomanaeEcclesiae, ubicunqiic
necessitas exigil, qtiam fldeliler se opponal, et de

ipsius studeal incremenlo tractare, nos ipsi ad ple-
num novimus, et discretionem-vestram id credi-

mus non latere. Inde utiqiie est, quod nos.eum
sincera in Domino charitate diligenles, ipsuffi qui-
businodis cum Deopbssiimus intendimiis bonorare,
et nostri propositi est, eidemin opportuiii.atibus
suis utiliter providere. De omniitaque vestri devo-

tibne plurimum confideutes , liniversiiali vestrae

prsecipiendo per apostoJica scripta niandamus, et

mandando prsecipimus , tjualenus prseuosituram,
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quSeiii Pafisiensi Ecclesia, et domos, quaein clau-'.
stro ejusdem Ectlesiae dehinc primum vacavefinl,

ei, omni contentione et appellatione seposita, con-

cedatis, et concessas: ipsum permiitalis quiete et

absque ulla moleslia possidere. _

Datum Laterani v Idus Maii.

CCXXXVI.

Ad archidiaconos Ecciesiw Trevir.

(Latefani, ffiaii'11.)
. [GuNTilER,I, 355.]

AD-IANCSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis Trevererisis ccclesia. archidiaconis, salu-

tem et apostolicam benedietionem.

In eminenti apostolicse sedis specula licet imme-
rili auctore-Domino residentes, fratribus nostris

episcbpis et aliis ecclesiarum prselatis, j'ura sua

intcgra debemus et illibala sefvare, ut de stii exse-

culione officii tanlo magis possirit esse solliciti,

quanto amplius apostolicae sedis patrocinio sc co-

gnoverint adjuvari, et in sua justitia confoveri.

Hujus itaque rationis intuitu.venerabilem fratrem
nostrum. Hy. Treverensem archiepiscopum, apo-
slolicse sedis legatum , quem pro Suse honeslate,
scientia et religione personce sincera in Domino
chafitate diligimus, irt suo volumus jure fovere,
nec pati aliqtia ratione possumus, ut in his qusead

eum-pertinent, miiioralionem.sustinere debeat vel

jacturam. Et ideo universitali veslrse per apnsto-
lic.a scripta.praecipieiido mandamus, quatenus eideffi
fratri noslro archiepiscopo debilam in omnibus

subjectionem el reverentiam impendentes ei ta»,-
•

quam proprio paslori et rectori animarum vestra-
rum humiliter obedire curetis. Quod vero ipse j»
commisso sibi arcliiepiscopalu rationabiliter or-

dinaverit, contradicere nullatenus prsesumatis...
nec investituram eCdesiaruffi absque sua notitia
et assensu sicut iri privilegio ei ab apostolica sede
indulto noscitur coritineri, sacerdotibus de csetero
coricedatis. Nec- ertim poteslate ab eo vobis con-
cessa volumus vos abuti, ul pro eo qtiod investicndi

potestalem ab ipso constat vos suscepisse, sine

ejus assensu et conriiveri.ia investitufam facece
debealis. Qtiod si a vobis ulla fuerit ratione pfse-
suraptum, nos in irritum quod factum fuerit, revo-

cabimiis, el nullam firmilatem in posteruffi decer-
nimiis oblinefi.

Daiuin Laterani, v Idtis Maii.

ccxxxvii.

Ad clerum et populum de Murmiralio [al. Mur-
muraliio]. —. Vt obediant Hugoni Dolensi archi-
episcopo. .

(LateTaiii, riiaii 27.)

[MARTEN.,Thesaur. Anecdot., III, 902.]
ADRIANUSepiscopus, servus serVoruni Dei, dile-

ctis filiis clericis et laicis de Muriniralio, salutem

et apostbiicam benedictionem.

Qtianto amplifls venefabilem fratrem llostrum H.

Doiensem arcbiepiscbpum sincera in Dbmino cba-

rilate diliuimus, el eum sicut chafissiriium fratreffi

A riostruni cupirtius honofare, tanto magis ipsum in

suajustitia manutenerevoluffius,et ut ei asubjectis
suis filialis reverenlia et honor debitus impenda-
tur, efficere modis oinnibus exoptamus. Eapropter
univefsilati vesirse pef aposlolica scripta praeci-

piendo mandamus, quatenus eum cum nostrse gra-
tice plenitudine ad vos tanquam ad spcciales filios

redeunlem lionorifice'ac benigne recipialis, hone-

ste tractetis, et ipsi tanquam pastori proprio a.ni-
marum vestrarum debitam in oninibus subjeciio-
riem et ohedier.tiam impenclentes, ffiore antecesso-

rumvestrorumintegfosreditus terTcevestrse, queni-
admpdum prcedecesseres ejus Dolenses archiepi-

scopi babuisse digriosciintur; ita etimdem ffatrem

nostrurii quiete atque pacifice habere absque con-
" tradictione aliquapermittatis.

Datuffi Lateranis vi Kalendas Junii.

ANNO 1159.

CCXXXVIII.

Privilegium pro niondsterio S. Trinitatis de Monte
'- -Sacro

(Lalerani, Jan. 1,)

[UGHELLI,Italia sacra, VII, 826.]
ADRIANUSepiscopus, servus serverum Dei, dile-

iCtis filiis abbati monasterii S. Trinitatis de Monte-

sacro, ej'usque fratribus tam praesenlibus qttam
futuris monasiicam vilam professis R. P. M.

Religiosam vitaffi. eligens aposlolicum concessit
^ adesse prsesidium , ne forte cujuslibet lemeritatis

incursus, aut eos a proposito revocet, aut robur,

quod absit! sanctse religionis infringat. Eapropler
dilecti in Domino filii, vestris justis postulalioni-
bus clementer annuimus, et prsefatum monaste-
rium S, Trinilatis de Monte-sacro, in quo divino

mancipali estis obsequio ad exemplar praedecesso-
rum ripslrofum venerabilis memdriae llonorii, In--
nocenlii et Eugenii Romanorum pontHicum prae-
sentis scfipti privilegio communimus, slatuenles,
ut quascunque possessiones, quaecunque loca, idem

monaslefium _•iriprsesentiarum j'uste et canonice

possidet, aut in futuruffi cbncessione pontificum,

largitate fegUm, liberalitate pfincipum, oblatione

j) fidcliurii, sive aliis j'ustis ffiodis, Deo propitio, po-
terit adipisci. firma vobis vestrisque siiccessoribus
ct illibata mancant. ln quibusque baecpropriis du-
cimus exprimenda yocabulis :

Ecclesiam videlicel S. Mafice in loco sitam, qui
dicitur S, Qtiirici, cum suis pertinenliis, Rainia-
rialn el terram, quas iii territorib Riniani babetis;
ecclesiam S. Maithiaeaposlbli infra mcenia civitat',s
Mbntis S. Angeli, et ecclesiam S. Simeonis exira

portam civilalis , ecciesiam S. Vincenlii silam in

perlinentiis Ipsiiis civitatisin loco. 'qui dicilur Vota

cumrebiis suis. Quidquid habetis in Eccl. S. Lucse,
et rebus ad eam pertineritibus, petiae, vineae, ct

alise possessiones , quce fuerunt scilicel lpsius civi-

tatis Montis S, Angc-ll, et bmnes res fam infra di-
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ctam civilatem, quam in ejus finibus, vestro mo-

nasterio pertinentes: ecclesiam S. Georgii in pede

ipsius Montis S. Angeli, cum perlinenliis suis, sa-

linas et maria, qiise in partibus Siponli habelis;

ecclesiam S. Marlini de Porcarezza, cum suo terri-

torio, ecclesiam S. Marisede Malinata, cum omnibus

ad eam pertinentibus, et omnes alias possessiones

quas in eadem Malinata habelis. Prceterea conce-

dimus eidem monasterio fundum, qui dicilur Mali-

natella, et ecclesiam in eodem loco coiislitniam,

petias terrarum el curles, quas habetis in loco de

Avanto. In episcopatu Vestano ecclesiam S. Theclce,
ecclesiam S. Eugeniae, et ecclesiam S. Lucse, cum

pertinenliis earum, et oinnes res in prsefato epi-

scopatu vestro monasterio perlinentes; ecclesiam

S. Pelri et S. Mariaeprope caslellum Caprelis ciim

pertinentiis suis; piscarias et jiiscalores, quas ha-

betis in Barano; molendina, quse sunt in valle

Montis Nigri; ecclesiam S. Pancratii Ischilellce,
cum casale el territoriis suis; ecclesiam S. Viti et

terras -quas apud Cannas habetis; eccl. S. Jacobi

extra portas Baroli, cum pertinenliis suis, et omni-

bus tam inffa eamdeni civilatem, quam in ejus epi-

scopaiu, vestro nionasterip pertinentibus; eccle-

siaia SS. Georgii et Baccbi sitara super porlam
Trani, cum peiiinentiis suis, et omnes res tam in-

fra eamdem eivitateni, qtiam in ejus episcopalu
vestro monasterio pertinentes; ecclesiam Omnium

Sanclorum silaili in loeo, qui dicitur Patiano ; do-

nationem omuium infra scriptarum rerum faclam
ab Immetaticbo de civilate Vigiliarum vestro mo-

nasterio; ecclesiam S. Fortunati, et ecclesiam S.

Thomaeaposloli sitas prope eamdeni civitalem cum

rebus sibi pertinentibus; ecclesiam SS. Philippi et

Jacobi, cum perlinenliis suis, silam prope civita-

tem Melphitam, et oinnes alias res tam inffa eam-

dem civitalem quam in ejus episcopatu, veslro mo-

nasterio pertinentes; ecclesiam SanctiProcopii sitam

in civitatem Barensi, et omnes alias res, tam infra

eamdem civilatem quam in episcopatu, vestro mo-

nasterio perlinenles; possessiones et domum, quas
habetis in civitate Rubi; et in episcopatu ejus, ec-

clesiam S. Angeli, et S. Nicolai subtus lschilellam,
cum pertinenliis suis, et quidquid in territorio

ipsius babelis.

Obennle vero te ejusdem loei abbate, vel tuo-

rum quomodolibet successorum, nullus ibi qua-
libet stibfeptioiiis astulia seu violenlia appo-
nalur, nisi quem fratres communi consensu vel

fratrum pars concilii sanioris secundum Dei ti-

morem, et B. Benedicti Regulam providerint eli-

genduin; electus autem ad Romauum pontiliceni
benedicendus accedat; qui niuiirum Jiberas perso-
nas ad id monasterium ad conversionem venire

volentes suscipiendi, et secundum ipsius veslri
P. Benedicli Regulaffi monachandi babeat faculta-

tem.

Constituimus eliam de cselero in eodem loco per-

petuis fuiuris temporibus sedes abbatise consistat

PATROL.CLXXXVIII.

&!necalicui arcliiepiscopo, vel abbati, seuquomodo-
libet hominum liceat vestrum monastefium temere

perturbare, hiterdicefe, seu aliqua ei gravamina,
vexationes inferre, vel ipsius possessiones adimere,

vel ablatas retinere, mhiuere, aut aliquibus teme-
rariis vexationibus fallgare, sed omnia integra
conservenlur eorum pro quortim gubernalione ct

suslentatione concessa sunt profutura, salvo nimi-

rum censu duorum solidorum Cassinensi monaste-
rio a ^obis annualitev persolvendo. Addinius in-

super, ul consecraliones aliarium, seu basilicarum,
ordinationes monachorum, .qui ad sacros ordincs
fuerint promovendi, seu quselibet eeclesia. sacra-
menta a dicecesano suscipialis episcopo, si quidem
aptus fuerit locus et gratiam, atque communioneni

apostolicse sedis habuerit, eaque vobis sine pravi-
tateet exactione, voluerit exliibere; ipsa a qiiocunquc
malueritis catholico episcopo postulare; qui nostiaj

scdis auctoritate quod poslulatur indulgeat. Adindi-

cium autem hujus perceptaea Romana Ecclesia libtr-

tatis, dimidiam unciam auri singulis annis nobis,

nostrisque successof ibus persolvetis. Si qnaigitur in

futtirum ecclesiastica ssecularisvepersona hancno-

strseconstilutionispaginam sciens contra eam teniere

venire lentaverit, secuiido tertiove cominbnita, si

non satisfactione congrua emendaverit, potestalis

hortorisque sui dignilale careat, fcamque se divino

judicio existere de perpetrata iniquilalc cognoscat,
et a sacratissimo corpore et sanguinc Dei, cl Do-

C mini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena liai,

atque in extremo examine districlcc nltioni subja-
ceat; cunclis autem eidero loco cilalo servienlibu..
sit pax Domini nostri Jesu Chrisli, quatciius el hic
fruclum bonse actionis percipianl, el aputl distri-

ctum judicem prsemia selernse pacis inveiiiaiil.

Amen, amen, amen.

Ego Adrianus, calholicseEcclesiscepiscopus.
Ego lmarus, Tusculanensis cpiscopus

Ego Gregorius, Sabinensis cpiscopus.
Ego Hubaldus, Osliensis episcopus.
Ego Julius, Prsenestinus episcopus.
Ego Hubaldus, presb. card. til. S. Crucis m

Jerus.

Ego Aslaldus, presbyter cardinalis lituli S.
Priscse.

Ego Jo., presb. card. SS, Jo. el Pauli lit. Pam-
machii.

Ego Jo., presb. card. lit. SS. Silvestri et Mar-
liili.

Ego Odo, diaconus cardinalis S. Nicolai in Carc.
Tull.

Ego Bozo, diaconus card. SS. Cosmce et Da-

miani.

Dalu.mLalerani per manum Rolandi, S. R. E..

presbyteri card. et cancellarii Kal. Januar., ii__
dicl. sii Inearn. Dominicseanno 1158, pontificatus
vero D. Adriani papseIV annc ejiis v.

5i
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CCXXXIX.

Ecclesiam collegiatam S. Stephani in urbe Consian-
liensi iri singularem sedis.aposlolicw prolectionem
suscipii,
. (Lateranl, Jan. 29.)

{NEUGART,Cqd.diplom.Alem., II, 91.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclp

filio stip FoLCARDopraepositbecclesise S. Slepbaiii,
quse in civitate Cotistanliensi sita est, ejusque fra-

tribus tam prsesentibus quam futuris canonicam

vilam professis in perpetuum.
Effectum justa postujantibus indulgere, el vigof

aequitatis et ordo exigit ralionis, pfsesertira quando

peientium voluntates etpietas adjuval, et Veritas

nbn relinciuit. Eaprppter, dSJecti iri Dpiiiino filii,
yeslfis justis. postulationilius clementer annuimus,
et pr__fatara ecClesiam, in qua diyino mancipati
estis obsequip, sub beati Petri et nostra protecliorie

suscipimus, et pfaesentis scripti privilegio commii-

nimus-; statuentes. ut quascunque possessiones ,

quaecutique bona eadem ecclesia impraesentiarum

juste et canonice possidet, atit-in futurum cotices-

sione ponlifieiim, liberalitate regum, .largilione

principum, oblatipne fidelium, seu aliis justis modis,